
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00701490- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

Que el día lunes 19/08, se realizó el “Primer Taller de Evaluación y Control del PDI
2030” (RHCD-2024-501), en el marco del vigente Plan de Desarrollo Institucional 2030
(PDI 2030), correspondiente a la etapa de Planeamiento Operativo de la Planificación
Estratégica Participativa 2030 (PEP 2030).

CONSIDERANDO

La necesidad de nuestra institución de dar valor y estimular la participación de los
actores de nuestra comunidad en los procesos de planificación estratégica.

Que la participación en talleres, resulta en instancias de aprendizaje para el abordaje de
distintos temas de interés institucional, en un marco desde el respeto a las opiniones y
perspectivas diversas, y con la disposición a escuchar y considerar distintos puntos de
vista, para construir consensos de forma colectiva.

Como institución educativa necesitamos la formación continua en roles de participación,
moderación, co-moderación y manejo de técnicas grupales.

Qué los estudiantes y futuros profesionales puedan experimentar estos trabajos
participativos tanto desde el rol de asistente como de moderador y de esta forma
ampliar sus competencias como futuros profesionales.

Que los Planes de Estudio actuales, requieren que los estudiantes acrediten actividades
extracurriculares para el espacio curricular “Formación Integral”.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°: Certificar la participación de todos los asistentes que trabajaron en los
distintos grupos en el Primer Taller de Evaluación y Control del PDI 2030 el
día lunes 19/08 en las instalaciones del Campo Escuela de la FCA; tal como figura en el
ANEXO que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Que a aquellos estudiantes que hayan participado del taller, se les
realizará un reconocimiento en el espacio curricular Formación Integral para la carrera
correspondiente, otorgándoles los siguientes créditos:

Estudiantes asistentes: 0,2 créditos
Estudiantes con el rol de Co-Moderador: 0,5 créditos

ARTÍCULO 3°: Dése amplia difusión comunicando a las diferentes Secretarías,
Subsecretarías y Áreas de Gestión, a las Direcciones de Departamento y por su
intermedio a los Coordinadores y Docentes de las diferentes Unidades Operativas.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 





ANEXO: Participantes del “Primer Taller de Evaluación y Control del PDI 2030”
(113 participantes)


Coordinador General:
DIAZ, Guillermo José. DNI: 28,852,847


❖ Grupo 1. Programa de Desarrollo de la Gestión Institucional


● Grupo 1.1:
Moderador:
RODRIGUEZ PESCE, Eduardo. DNI 29,074,461


Co-moderadora Estudiantil:
CARRERA, Agostina. DNI 45,592,230


Participantes:
ACUÑA, Narda. DNI: 18.564.664
ALDASORO, Cristian Jorge. DNI 16,575,111
ARCHILLA, Mariela Valeria. DNI 27,316,599
BUFFA, Maria Noel. DNI 24,357,581
CARBELO, Leandro David. DNI 31,632,794
DÍAZ YOFRE, Felipe Javier. DNI 14,409,420
FERNÁNDEZ LLANOS, Ignacio. DNI 32,926,713
MONTIVERO ALSINA, Eduardo Martín. DNI 23,024,495
OCAMPO, Aylen DNI 33,831,618
ORTIZ, Ariel Eduardo. DNI 32,140,475


● Grupo 1.2:
Moderadora:
ROLDAN, Maria Guadalupe. DNI 31,976,358


Co-moderador Estudiantil:
LUJÁN, Miguel Eustaquio. DNI 38,501,695


Participantes:
BONGIANINO, Nicolás Francisco. DNI 37,851,510
CARAMELLO, Nicolás. DNI 37,851,510
CLEMENTE, Juan Pablo. DNI 33,664,673
DUTTO, Jorge Omar. DNI 20,287,568
MANERA, Gabriel Augusto. DNI 17,385,407
MUÑOZ, Carlina Julieta. DNI 34,317,131
RAMPOLDI, Edgar Ariel. DNI 23,398,824
SOSA, Enrique E. DNI 14,278,865


pág:1







❖ Grupo 2. Programa de Desarrollo de la Función Docencia
Moderador:
DA RIVA, Mariano Danilo. DNI 33,750,824


Co-moderadora Estudiantil:
ROJO GÓMEZ, María Candelaria. DNI 42,692,369


Participantes:
ALBA, David. DNI: 31.920.146
BERTOLA, Agustina del Pilar. DNI 41,033,083
BLASCETTA, Roxana. DNI 18,435,097
DELFINO, Pablo Mario. DNI 35,166,266
FRANCIA, Isabel Alejandra. DNI 17,625,706
GIL, Silvia Patricia. DNI 16,293,465
GUERBEROFF ENEMARK, Gisela Kay. DNI 29,202,366
JOSEAU, Marisa Jacqueline. DNI 16,158,743
LEDESMA, Sandra. DNI 22,034,541
MAHY, Alberto Eugenio. DNI 12,653,846
MOHUANNA, Samir Alejandro. DNI 36,860,444
MOLINA, Jose Luis. DNI 34,783,287
MOSCARDÓ, María Laura. DNI 26,335,440
ROJAS, Maria Alejandra. DNI 28,345,344
ROLLÁN, Adriana. DNI 16,744,737
ROMERO, Claudia Del Huerto. DNI 18,184,465
SUEZ, Luciana Sol. DNI 27,546,026
TABLADA, Elena Margot. DNI 14,703,397
TASCHERET, Dolores. DNI 41592823
ULLA, Luis Alberto Ramón. DNI 12,340,520
VARGAS, Laura Ines. DNI 20,998,586


❖ Grupo 3. Programas de Desarrollo: de los Planes de Estudio de la FCA y de la
Actividad Estudiantil.
Moderador:
SOLER, Fernando Luis. DNI 29,189,221


Co-moderador:
MONTENEGRO, Ariel Ivan. DNI 29,245,119


Participantes:
ARMAND, Ezequiel Matias. DNI 38,331,605
BELTRAMINI, Veronica Soledad. DNI 23,825,056
BISIO, Lidia Catalina. DNI 14,365,484
BROUARD URIBURU, Maria Del Rosario. DNI 33,325,114


pág:2







CABANILLAS, Maria Alejandra. DNI 20,453,989
CROCE, Alejandro J. DNI 12,994,268
CUGGINO, Sofia Griselda. DNI 33,171,088
FABIO, Ernesta Andrea. DNI 23,534,190
FORTUZZI, Leonardo Emilio. DNI 37,106,913
GARCIA, Alberto Alejandro. DNI 28,482,627
MANSILLA, Pablo Sebastián. DNI 34,189,184
MASSA, Agustín. DNI 44,076,057
MONSIERRA, Luisina. DNI 40,296,957
MORENO, Carolina Viviana. DNI 22,776,595
PÉREZ LOSADA, Natalia. DNI 33,998,746
POSSETTO, Luciano. DNI 39,543,379
POSTIGUILLO, Talia. DNI 33,635,965
RAYMOND EDER, María Laura. DNI 37,195,070
RIVATA, Raquel Susana. DNI 18,525,704
ROJO GÓMEZ, Ignacio Martín. DNI 44,290,442
SCHILLER GOMEZ DE AMORIN, Guilherme. DNI 5475561
STEINBERG, Mario. DNI 16,508,536
ULIANA, Andrea Soledad. DNI 25,759,377


❖ Grupo 4. Programas de Desarrollo: de la función Investigación y del Posgrado
(Escuela para Graduados)
Moderador:
Viviana Maria Sbarato DNI: 21.695.714


Co-moderadora Estudiantil:
MIRAGLIA, Lucas. DNI 43,282,166


Participantes:
AGÜERO, César Germán. DNI 27,541,613
AIMAR, María Verónica. DNI 17.627.048
AOKI, Antonio Marcelo. DNI 20,871,049
ARIAS, Claudia. DNI 29,030,842
BALZARINI, Mónica G. DNI 14,893,982
BELMONTE, Andrea Karina. DNI 22,795,998
CAMELINO, Sebastián Omar. DNI 34,648,102
CÁRCAR, Maria Fernanda. DNI 25,455,552
DAVIDENCO, Vanina. DNI 29,110,109
DE LA CASA, Antonio. DNI 13,963,141
DE SAN NICOLAS, Ivan David. DNI 38,410,881
FONTANINI, Luciana. DNI 26,043,259
LAMBIR JACOBO, Ana Judith. DNI 33,082,609
QUIROGA, Patricia Raquel. DNI 29,966,638


pág:3







SCANDALIARIS, Melina. DNI 27,013,895
TABAREZ, Carla Florencia. DNI 37,851,999
TORRES, Lorena Elizabeth. DNI 23,979,558
VIGLIANCO, Adriana Ines. DNI 17,384,765


❖ Grupo 5. Programas de Desarrollo: de la función Extensión y del Campo Escuela de
la FCA.
Moderador:
PEN, Cecilia Valeria. DNI 20,785,092


Co-moderadora Estudiantil:
SANTOS, Lola Rocío. DNI 41,153,055


Participantes:
ALVAREZ, Carlos Fernando. DNI 17,628,137
ARCIERI, Mariano. DNI 32,389,778
ASURMENDI, Juan Martín. DNI 28,657,876
CANTARERO, Marcelo. DNI 14,476,687
CARRANZA, Alejandro Octavio. DNI 14,579,011
CAVENIO, Mariano. DNI 27,541,673
GODOY VALDIVIESO, Juan Julian. DNI 27,922,977
LUBRANDO, Pedro Fernando. DNI 20,874,800
MENGO, Leonardo Mario. DNI 20,505,256
MONDINO, María. DNI 35,018,595
OCCHIONERO, Federico. DNI 32,055,103
PASQUALI, Maria Marcela. DNI 20,076,054
PERALTA, Gabriela Anahi Del V. DNI 37,619,343
RODRÍGUEZ, María Nuxsia. DNI 32,894,470
ROMERO, Maria Guadalupe. DNI 34,475,048
SÁNCHEZ, Nancy Paola. DNI 25,921,179
SEBASTIÁN Y PEREZ, Mauricio Javier. DNI 26,511,187
WILLINGTON, Enrique A. DNI 21,023,802
ZELARAYAN, Carolina. DNI 32,785,942
ZGRABLICH, Sergio. DNI 22,365,158


pág:4







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO participantes


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00705041-UNC-SSPI#FCA

		cargo_0: Subsecretario de Planificación Institucional

		Numero_3: IF-2024-00705041-UNC-SSPI#FCA

		numero_documento: IF-2024-00705041-UNC-SSPI#FCA

		fecha: Martes 3 de Septiembre de 2024

				2024-09-03T13:41:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Subsecretaría de Planificación Institucional Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00705041-UNC-SSPI#FCA

		Numero_1: IF-2024-00705041-UNC-SSPI#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: GUILLERMO JOSE DIAZ

				2024-09-03T13:41:29-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-573-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
		2024-09-16T12:54:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T13:29:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T13:29:18-0300
	GDE UNC




